
präsentationsfahrten eines 
Elektrobusses auf der Linie 1
vom 23. bis zum 26. Juli 2013

Im Rahmen eines Pilotprojekts ist in der Zeit vom 23. bis zum 
26. Juli 2013 der neuartige Elektrobus „e.cobus“ als zusätz-
licher Einsatzwagen auf der ESWE-Linie 1 unterwegs. Seine 
Linienbezeichnung lautet „E1“. 

Das ausschließlich mit Strom angetriebene Fahrzeug können 
Sie mit Ihrem Fahrausweis wie jeden normalen 1er-Bus 
nutzen: Die Elektro-„E1“ hält auf ihren Präsentationsfahrten 
zwischen Dürerplatz und Nerotal an allen Haltestellen des 
Linienwegs. 

Fahren Sie mit und erleben Sie den neuen, innovativen 
Antrieb für die Lebensqualität in Wiesbaden: ohne Lärm und 
ohne Abgase – 100 % Elektro, 0 % Emission. 

Im Rahmen der Präsentationsfahrten vom 23. bis zum 26. Juli 
geht es darum, den Elektroantrieb im Wiesbadener Linien-
verkehr zu testen. Beim hier zu erlebenden „e.cobus“ handelt 
es sich um einen Prototyp; für den späteren regulären Linien
betrieb wird eine optimierte Fahrzeugversion erwartet. Der  
reguläre Einsatz zweier Elektrobusse im Wiesbadener ESWE-
Liniennetz wird voraussichtlich schon im Frühjahr 2014 
beginnen! 

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Testen des neuen 
Antriebs für Wiesbaden.

Ihre ESWE Verkehrsgesellschaft

Neuer Antrieb für Wiesbaden – für eine Zukunft ohne Lärm und Abgase!

E1 – RICHTUNG Nerotal

Wiesbaden Dürerplatz E 		  15.06 	 16.16 	 17.26 	 18.36

» Sedanplatz		  15.07 	 16.17 	 17.27 	 18.37

» Bleichstraße		  15.08 	 16.18 	 17.28 	 18.38

» Ringkirche		  15.10 	 16.20 	 17.30 	 18.40

» Schiersteiner Straße		  15.12 	 16.22 	 17.32 	 18.42

» Scheffelstraße		  15.14 	 16.24 	 17.34 	 18.44

» WI Hauptbahnhof B 	 an	 15.16	 16.26 	 17.36 	 18.46

» WI Hauptbahnhof B 	 ab	 15.16	 16.26 	 17.36 	 18.46

» Geschwister-Stock-Platz		  15.17	 16.27 	 17.37 	 18.47

» Rheinstraße/Rhein-Main-Hallen	 15.18	 16.28 	 17.38 	 18.48

» Wilhelmstraße 	 an	 15.20 	 16.30 	 17.40 	 18.50

» Wilhelmstraße 	 ab	 15.20 	 16.30 	 17.40 	 18.50

» Friedrichstraße		  15.21	 16.31 	 17.41	 18.51

» Kurhaus/Theater		  15.23	 16.33 	 17.43	 18.53

» Webergasse		  15.24	 16.34 	 17.44	 18.54

» Kochbrunnen		  15.26	 16.36 	 17.46	 18.56

» Röderstraße		  15.27	 16.37 	 17.47	 18.57

» Kriegerdenkmal		  15.28	 16.38 	 17.48	 18.58

» Nerobergstraße		  15.29	 16.39 	 17.49	 18.59

» Sanitas		  15.30	 16.40 	 17.50	 19.00

» Nerotal		  15.32	 16.42 	 17.52	 19.02

Kurzfristige Änderungen sind möglich!



präsentationsfahrten eines 
Elektrobusses auf der Linie 1
vom 23. bis zum 26. Juli 2013
Neuer Antrieb für Wiesbaden – für eine Zukunft ohne Lärm und Abgase!

E1 – RICHTUNG Dürerplatz 

Wiesbaden Nerotal 		  15.46 	 16.56	 18.06 	 19.16

» Sanitas		  15.46 	 16.56 	 18.06 	 19.16

» Nerobergstraße		  15.47 	 16.57 	 18.07 	 19.17

» Pagenstecherstraße		  15.48 	 16.58 	 18.08 	 19.18

» Röderstraße		  15.49 	 16.59 	 18.09 	 19.19

» Jawlenskystraße		  15.50 	 17.00 	 18.10 	 19.20

» Kochbrunnen 		  15.52 	 17.02 	 18.12 	 19.22

» Webergasse		  15.53	 17.03 	 18.13 	 19.23

» Kurhaus/Theater		  15.55	 17.05 	 18.15 	 19.25

» Dernsches Gelände A	 an	 15.57	 17.07 	 18.17	 19.27

» Dernsches Gelände A	 ab	 15.57 	 17.07 	 18.17 	 19.27

» Rheinstraße/Rhein-Main-Hallen	 15.59 	 17.09 	 18.19 	 19.29

» Geschwister-Stock-Platz		  16.00	 17.10 	 18.20	 19.30

» WI Hauptbahnhof C	 an	 16.01	 17.11 	 18.21	 19.31

» WI Hauptbahnhof C	 ab	 16.01	 17.11 	 18.21	

» Scheffelstraße		  16.03	 17.13 	 18.23	

» Schiersteiner Straße		  16.05	 17.15 	 18.25	

» Ringkirche		  16.06	 17.16 	 18.26	  

» Bleichstraße		  16.08	 17.18 	 18.28	

» Sedanplatz		  16.09	 17.19 	 18.29	  

» Dürerplatz D		  16.11	 17.21 	 18.31	

Kurzfristige Änderungen sind möglich!

Im Rahmen eines Pilotprojekts ist in der Zeit vom 23. bis zum 
26. Juli 2013 der neuartige Elektrobus „e.cobus“ als zusätz-
licher Einsatzwagen auf der ESWE-Linie 1 unterwegs. Seine 
Linienbezeichnung lautet „E1“. 

Das ausschließlich mit Strom angetriebene Fahrzeug können 
Sie mit Ihrem Fahrausweis wie jeden normalen 1er-Bus 
nutzen: Die Elektro-„E1“ hält auf ihren Präsentationsfahrten 
zwischen Nerotal und Dürerplatz an allen Haltestellen des 
Linienwegs. 

Fahren Sie mit und erleben Sie den neuen, innovativen 
Antrieb für die Lebensqualität in Wiesbaden: ohne Lärm und 
ohne Abgase – 100 % Elektro, 0 % Emission. 

Im Rahmen der Präsentationsfahrten vom 23. bis zum 26. Juli 
geht es darum, den Elektroantrieb im Wiesbadener Linien-
verkehr zu testen. Beim hier zu erlebenden „e.cobus“ handelt 
es sich um einen Prototyp; für den späteren regulären Linien
betrieb wird eine optimierte Fahrzeugversion erwartet. Der  
reguläre Einsatz zweier Elektrobusse im Wiesbadener ESWE-
Liniennetz wird voraussichtlich schon im Frühjahr 2014 
beginnen! 

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Testen des neuen 
Antriebs für Wiesbaden.

Ihre ESWE Verkehrsgesellschaft


